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Şüphesiz gerek siyasi politikalar gerekse de ekonomik 

dengeler açısından işsizlik en öncelikli sorunlardan biri. 

Enflasyonla mücadele etmek, büyümeden taviz vermemek ve 

işsizliği göz etmek hepsi bir denge meselesi elbette. Bununla 

beraber işsizlik, sosyal etkileri sebebiyle de ayrıca gözetilmesi 

gereken bir alan. 

Maalesef bir yanda üniversite mezunu genç işsiz sayısı 

yükselirken bir yandan da işverenler işçi bulamamaktan 

şikayetçi. Ara eleman hemen her sektör açısından ciddi bir 

sorun. Kontrolsüzce artan üniversitelere karşın mesleki eğitime 

gerekli önemin verilmemesi  işsizlik sorununun çözümünü 

zorlaştırıyor. 

Yeni bir yaklaşıma ve buna bağlı yapısal reformlara ihtiyaç 

olduğu aşikar. 

Sağlıklı, mutlu bir hafta dilerim. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Geçtiğimiz haftanın ekonomi gündemi 

oldukça yoğundu. Bütçe uygulama 

sonuçları, ödemeler dengesi, konut satış, 

konut fiyat istatistikleri gibi yoğun bir veri 

trafiği vardı.  Gündemin dikkat çeken 

başlıklarından biri de yılın üçüncü 

çeyreğine ilişkin işsizlik rakamlarıydı. 



FAALİYETLERİMİZ

Mevzuat Çalışmaları 
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AB Kamu Alımları Mevzuatı, 

Ülke Uygulamaları Çalışmalarımız Devam Ediyor

Kamu İhale Kurumu ile Sendikamız arasında imzalanan “AB 

Kamu Alımları Mevzuatı İşbirliği Protokolü” kapsamında, AB 

ülkeleri ihale mevzuatı konusunda yürüttüğümüz çalışmaların 

kapsamı genişlemektedir.

Son olarak; Kamu İhale Kurumu Uluslararası İlişkiler Daire 

Başkanlığı’nca hazırlanan çeşitli dokumanlar web sitemize 

eklenmiş ve gelişmeler hafta içi üye firmalarımız ile de 

paylaşılmıştır.

Kamu İhale Uzmanları Derneği Kamu İhale Dünyası Dergisinde 

yayımlanan sektör temsilcilerimize ve akademi dünyasına değerli 

kaynak niteliğindeki makaleler de sitemize aktarılmıştır.

Ayrıntılara ve paylaşılan dokümanların listesine bağlantıdan 

erişebilirsiniz.

https://intes.org.tr/ulkeler-bazin-ab-kamu-alimlari-ve-kamu-ihale-sikayet-sistemi/


MALİ HAYAT

Özel Tüketim Vergisi
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Bazı Malların Özel Tüketim Vergilerinde Değişikliğe Gidildi

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) Sayılı Listede 

Yer Alan Bazı Malların Özel Tüketim Vergisi Oranlarına Esas Özel 

Tüketim Vergisi Matrahlarının Yeniden Tespiti Hakkında Karar 

verildi. Söz konusu karar Resmi Gazete’nin 18 Kasım 2023 tarihli 

sayısında yayımlandı. Karar değişikli sadece elektrikli binek 

araçlarını kapsayacak ve yayım tarihinde yürürlüğe girecek. 

Buna göre motor gücü 160 kilovatın altında ve %10 Özel Tüketim 

Vergisi'ne  tabi elektrikli otomobiller için esas alınan matrah eşiği 

1 milyon 250 bin liradan, 1 milyon 450 bin liraya yükseltildi. 

Ayrıntılar ise aşağıdaki tablola ile yansıtılmakta. 

Mal İsmi Vergi Oranı%

Sadece elektrik motorlu olanlar

-Motor gücü 160 kW’ı geçmeyenler

-Özel tüketim vergisi matrahı 1.450.000 TL’yi aşmayanlar
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-Diğerleri

-Motor gücü 160 kW’ı geçenler

40

-Özel tüketim vergisi matrahı 1.350.000 TL’yi aşmayanlar 50

-Diğerleri 60



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri 
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Konut satış istatistiklerinin Ekim ayı sonuçları açıklandı. İlgili ayda  

93 bin 761 adet konutun satışı gerçekleşti. . Bu satışların %68’ni 

ikinci el satışları oluşturmaktadır. Konut satışlarında hem yıllık 

hem aylık bazda gerileme oldu. Bu gerileme sürecinin üç aydır 

devam etmekte olduğu gözlendi. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Satış İstatistikleri 
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Yılın ilk on ayında 993 bin 835 adet konut satışı gerçekleşti. 

Konut satışları içerisinde ipotekli satışlarda konut kredilerine 

uygulanan faiz oranlarının yükselmesi ile gerileme izlendi. Bu 

dönemde 5.577  adet ipotekli konut satışı gerçekleşti. Bu yılın 

Mart ayında ipotekli konut satışı 25 bin 26 adet idi.  
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Konut Fiyat Endeksi 
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TCMB tarafından konut fiyat endeksi sonuçları açıklandı. Konut 

fiyat endeksindeki artış hızı Eylül ayında azalış eğilimine girdi. 

Endeksteki nominal artış  %89,20 oldu. Geçtiğimiz Eylül ayında 

ise yıllık artış %189 olarak izlenmişti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Konut Fiyat Endeksi 
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İstanbul’da 120 m2’lik bir konutun ortalama fiyatı 5,2 milyon TL 

olarak gerçekleşti. Çankırı, Kastamonu ve Sinop bölgesi konut 

fiyatlarının en yüksek artış gösterdiği il grubu oldu. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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Hazine ve Maliye Bakanlığının açıkladığı Ekim ayı Bütçe 

Uygulama Sonuçlarına göre ilgili ayda bütçe 95 milyar TL açık 

verdi. Yılın ilk on ayında ise bu açık 608 milyar TL’ye ulaştı. Ekim 

ayında bütçe giderleri içerisinde en yüksek kalemi cari 

transferler oluşturdu (202.747 milyar TL).



EKONOMİDE BU HAFTA

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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Bu dönemde bütçe giderleri içerisinde yer alan SSK 5 puan 

indiriminin bütçe giderlerindeki tutarı 65 milyar TL olarak 

gerçekleşti. 2023 Eylül ayında faiz harcamaları ise 66 milyar 810 

milyon TL olmuştur. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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TCMB Eylül ayına ilişkin ödemeler dengesi sonuçlarını yayımladı. 

Buna göre ilgili ayda 1.876 milyon ABD doları cari işlemlerde 

fazla kaydedildi. Önceki iki ayda açık kaydedilmişti. Temmuz 

ayındaki açık 5.605 milyon ABD doları olmuştu. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı ise ilgili ayda 3.657 

milyon ABD doları oldu. Veriler içerisinde ülkemize yurt dışından 

gelen ziyaretçi sayıları da açıklandı. Buna göre yılın ilk on 

ayından Avrupa’dan 19 milyon kişi ülkemizi ziyaret etti. Bağımsız 

devletler topluluğundan ise 9,4 milyon ziyaretçi geldi



EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri III. Çeyrek
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Mevsim etkisinden arındırılmış istihdam edilenlerin sayısı 2023 

yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre sanayi 

sektöründe 226 bin kişi azalırken, tarım sektöründe 30 bin kişi, 

inşaat sektöründe 42 bin kişi, hizmet sektöründe 278 bin kişi 

arttı. İstihdam edilenlerin %6,4'ü inşaat sektöründe yer aldı.
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Perakende Satış İstatistikleri 
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Perakende satış hacmi yıllık artış hızında gerileme oldu. Satış 

endekslerinin eylül ayı sonuçlarına göre yıllık artış %13,80 olarak 

gerçekleşti. Bir önceki artış %17,3 idi. Aynı ayda gıda, içecek ve 

tütün satışları %13,8 artış gösterdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Piyasa Katılımcıları Anketi 
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Piyasa katılımcıları enflasyon beklentisini geçtiğimiz aya göre 

azalttı. Katılımcıların BİST Repo ve Ters-Repo Pazarı’nda oluşan 

cari ay sonu gecelik faiz oranı beklentisi bu anket döneminde 

%37,71 olmuştur. TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari 

ay sonu beklentisi ise %37,80 olarak gerçekleşmiştir.
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İnşaat Ciro Endeksi 
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Ciro Endeksleri Eylül ayı sonuçlarına göre sanayi, inşaat, ticaret 

ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi, 2023 yılı Eylül 

ayında yıllık %64,1 arttı. Toplam cironun alt detaylarında yıllık 

sanayi sektörü ciro endeksi %55,1, inşaat ciro endeksi %91,10, 

ticaret ciro endeksi %68,2 arttı, hizmet ciro endeksi %61,4 arttı.
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Tarımsal ÜFE 
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Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) Ekim’de yıllık 

%62,56 arttı. Bir önceki ay gerçekleşmesi ise %71,96 idi. Endekse 

aylık bazda ise gerileme (negatif büyüme) oldu.
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta ABD’den gelen olumlu enflasyon verileri ile dolar 

endeksinde geri çekilme yaşandı. Hafta boyunca dolar 

karşısında en çok değer kazanan para birimleri Polonya, Güney 

Kore, Macaristan para birimleri idi. Gelişmekte olan ülkelerden 

ise Meksika, Brezilya, Endonezya para birimleri dolara karşı en 

yüksek kazancı sağladı. Bu ortamda Türk Lirası ve Arjantin 

Pezosu negatif ayrışan para birimleri oldu. Dolar, Türk Lirası 

karşısında değer kaybını bu hafta da sürdürdü. Dolar/TL Cuma 

günü 28,71 TL seviyesinde işlem görürken, TL, dolar karşısında 

yıl başından beri yaklaşık %35 değer kaybetmiş oldu.  

Euro/doların yönü Euro lehine yukarı hareket etti ve parite 1,08 

seviyesine kadar yükseldi. Buna paralel Euro/TL  haftanın son iki 

gününde 31 TL baremini aştı ve böylece Cuma günü hafta 

başına göre Euro, Türk Lirası karşısında %2 değer kazandı. Yurt 

içinde Dolar TL bu hafta piyasalarda 28,59-28,70 TL arasında 

işlem gördü. Euro/TL ise hafta içinde 31,38 TL ile yeni üst 

seviyeleri test etti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Altın bu hafta yönünü yükselişe çevirdi. Hafta boyunca altının 

ONS’u 1.950-2.000 dolar bandı içerinde harekete etti. ABD’den 

düşük gelen enflasyon verileri piyasanın Fed’in sıkılaşma 

döngüsünü sonlandırdığına ilişkin beklentilerini artırdı. Bu 

gelişme dolar endeksini geri, sarı metali ise yukarı çekti. Ayrıca 

jeopolitik endişelerin devam etmesi altına talebi artırdı. 

Fiyatların yeniden 2000 doların üstüne çıkması bekleniyor.  

Gram altın ise hem ONS altındaki yükseliş hem de dolar/TL’deki 

yükselişten destek alıyor. 

Yurt içinde gram altın Cuma günü en yüksek 1.827 TL 

seviyesinden satış gördü.  Çeyrek altın haftanın son işlem günü 

2.987 TL’den satıldı. Altın yatırımcısına 10 gün öncesine göre 

nominal bazda %1,  Ocak  2023’e göre %57 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan 

verilere göre yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 10 Kasım ile 

biten haftada bir önceki haftaya göre 112 milyar TL arttı. Döviz 

mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 237 

milyon $ azaldı. Tüzellerde 640  milyon $ arttı. Strateji ve Bütçe 

Başkanlığının yayımladığı rapora göre 10 Kasım ile sona eren 

haftada bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam 

bakiye 1.015,7 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık 

sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların 

oranı son iki haftada  %1,3 olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin 

ağırlıklı ortalama faiz oranı  10 Kasım ile biten hafta itibariyle 

bir önceki hafta olduğu gibi %50,7’den, %50,8’e yükseldi. 

Tüketici kredilerine ise aynı hafta bir önceki haftaya göre 

%59,1’e yükseldi.  Konut kredileri %41’7 ile aynı oranda kaldı. 
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 10 Kasım tarihi ile biten 

haftada 3,3 milyon TL değerinde ARTIŞ oldu. Bu hafta konut  

kredilerinde azalış, taşıt ve diğer kredilerine olan talepte artma 

gözlemlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli 

tüketici kredilerinin tutarı aynı tarihte 349,5 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %29’unu konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Eylül aylarında Bireysel Takip Borçlularından Borcu 

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 616 

bin 908 kişi olarak bir önceki yıla göre %15,50 AZALDI, tüketici 

kredilerinde 635 bin 837 kişi ile bir önceki yıla göre %22,40 

AZALIŞ gerçekleşti.
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Enerji Piyasası
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Emtia yönünü haftanın son işlem günü yükselişe çevirdi. Ancak 

genel eğilim fiyatlarda gerileme olarak gözlemlenmekte. OPEC 

Basket fiyatları 82 dolara kadar geriledi. Brent petrol fiyatları 

ise yeniden 80 dolar seviyesinin altına geriledi. Ekim ayı 

ortasında 90 dolara kadar yükseliş gösteren Amerikan Tipi 

Ham Petrol ise 73 dolara kadar geriledi.

Uzmanlar tarafından Jeopolitik risklere rağmen fiyatlar 90-95 

dolar seviyelerinin oldukça altında kaldı. Fiyatlardaki geri 

çekilmenin devam etmesi durumunda OPEC+ ‘da arz kısıntısı 

hamlesinin yeniden gelebileceği konuşulmakta.
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bakan Şimşek: 2024'ün ikinci yarısından itibaren fon akışı 

hızlanacak

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Bu yıl Kasım itibarıyla 

proje finansmanı amacıyla sağlanan dış kaynak miktarı 7,5 

milyar dolara ulaştı" dedi. Şimşek, cari açık ve enflasyonun kalıcı 

şekilde düşmesi için de ne gerekiyorsa yapılacağını belirtti.

«Proje finansmanı için sağlanan dış kaynak 7,5 milyar dolar»

Bakan Şimşek, "Bu yıl Kasım itibarıyla proje finansmanı amacıyla 

sağlanan dış kaynak miktarı 7,5 milyar dolara ulaştı" dedi. 

Şimşek, cari açık ve enflasyonun kalıcı şekilde düşmesi için de 

ne gerekiyorsa yapılacağını belirtti.

«Türkiye Yeşil Fonu kurulacak»

Bakanı Şimşek, yeşil dönüşüm faaliyetlerin finansmanı amacıyla 

"Türkiye Yeşil Fonu" adında yeni bir fon kuracaklarını bildirdi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Net rezervler 25,45 milyar dolara yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), brüt rezervleri 10 

Kasım itibarıyla 700 milyon dolar, net rezervleri 707 milyon dolar 

artış gösterdi. Swap hariç net rezerv ise eksi 55,4 milyar 

dolardan eksi 56,7 milyar dolara geriledi.

KKM'de gerileme hız kesmiyor

Kur Korumalı Mevduattaki (KKM) aralıksız düşüş 12. haftasına 

girdi. Kur korumalı mevduatların toplam büyüklüğü geçen hafta 

82,9 milyar dolar düşüşle 2,8 trilyon TL'ye geldi.

Yabancı yatırımcıdan 2 hafta üst üste net alım

Yurt dışında yerleşik kişiler, geçen hafta 7.3 milyon dolarlık net 

hisse senedi alımı gerçekleştirdi. Böylece 5 haftalık satışın 

ardından yabancı yatırımcıdan 2 hafta üst üste net alım geldi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Kısa vadeli dış borç tarihi zirvesinde

Orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl ya da daha az 

kalmış kısa vadeli dış borç stoku Eylül sonu itibariyle 211 milyar 

dolarla rekor kaydetti. 

Bu hafta dolar, altın ve borsa kazandırdı

Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi haftayı yüzde 1,06 kazançla 

7.853,36 puandan tamamladı. 24 ayar külçe altının gram satış 

fiyatı bu hafta yüzde 2,46 değer kazancıyla 1.830 liraya, 

Cumhuriyet altınının satış fiyatı da yüzde 2,50 kazançla 12.300 

liraya yükseldi. Doların satış fiyatı yüzde 0,46 değer kazanarak 

28,6980 lira, avronun satış fiyatı yüzde 2,15 yükselişle 31,1840 lira 

oldu.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

«TL tahvillere ilgi artıyor»

Deutsche Bank'ın TL tahvillerin 2024'ün en iyi yatırımı olacağı 

yönündeki notunun ardından bir olumlu görüş de BNP 

Paribas'dan geldi. Banka uzun vadeli TL tahvillerin cazip 

olduğunu ifade etti.

AB Komisyonu, Türkiye için enflasyon tahminini açıkladı

Avrupa Birliği Komisyonu'nun "Avrupa Ekonomik Tahminleri 

2023 Sonbahar" raporunda Türkiye'de büyümenin 2023'te 

yüzde 4,2, 2024'te yüzde 3,5 ve 2025'te yüzde 4 olmasının 

beklendiği açıklandı ve enflasyonun bu yıl yüzde 55,4, 2024'te 

yüzde 53,6, 2025'te yüzde 22,9 olacağı öngörüldü.

Goldman'dan TCMB beklentisi

Goldman Sachs 2024 görünüm raporunda TCMB'nin bu yıl faiz 

artırımlarına devam edeceği ve politika faizinin yüzde 40'a 

kadar yükseleceği öngörüldü. Banka 2024'ün 3. çeyreğinde faiz 

indirimlerinin başlayacağı, yıl sonunda faizin yüzde 40'tan yüzde 

25'e gerileyeceği tahminine yer verdi. Yıl sonunda enflasyonun 

da yüzde 35'e gerileyeceği öngörüldü.

Fitch’ten Türk bankaları için değerlendirme

Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, seçimin ardından daha 

geleneksel ve tutarlı bir politika karmasına doğru kayış ve para 

politikasının normalleşmesi gibi adımlarla baskıların azaldığını 

ancak refinansmana dair risklerin hala devam ettiğini vurguladı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

IMF Başkanı: Faizlerin uzun süre yüksek kalmasına hazırlıklı 

olmalıyız

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, 

çekirdek enflasyondaki düşüşün hala geride kaldığını belirterek, 

faiz oranlarının daha uzun süre yüksek kalmasına hazırlıklı 

olunması gerektiğini, bunun 2024'e ve belki 2025'e kadar 

sürebileceğini ifade etti.

Biden, geçici bütçe tasarısını onayladı

ABD Başkanı Joe Biden, federal hükümetin kapanmasını 

önleyecek geçici bütçe tasarısını onayladı.

ABD’de enflasyon ekimde beklenenden fazla yavaşladı

ABD'de Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) ekimde aylık bazda 

değişim göstermezken, yıllık bazda yüzde 3,2 artışla piyasa 

beklentilerinin altında gerçekleşti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

30

ABD'de üretici enflasyonu da hız kesti

ABD'de Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), ekimde aylık bazda yüzde 

0,5 düşerken, yıllık bazda yüzde 1,3 artışla beklentilerin altında 

gerçekleşti.

ABD'de konut başlangıçları ekimde beklentileri aştı

ABD'de konut başlangıçları, ekimde yüzde 1,9 artışla 1 milyon 

372 bine yükselerek piyasa beklentilerini geride bıraktı.

ABD'de konut başlangıçları beklentileri aştı

ABD'de konut başlangıçları, ekimde yüzde 1,9 artışla 1 milyon 

372 bine yükselerek piyasa beklentilerini geride bıraktı.

Fitch: Parasal sıkılaşma kredi artışını yavaşlatıyor

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, 

Avrupa, ABD, Avustralya ve Kanada'da parasal sıkılaşmanın 

etkisiyle hanehalkı ve şirketlere verilen kredilerdeki artışın 

yavaşladığını bildirdi.

Euro Bölgesi'nde ekimde enflasyon yüzde 2,9'a geriledi

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Avrupa Birliği (AB) ve Euro 

Bölgesi'nin ekim ayı nihai enflasyon verilerini yayımladı. Euro 

Bölgesi'nde eylülde yüzde 4,3 olan yıllık enflasyon, ekimde 

yüzde 2,9 olarak ölçüldü. Ekimde enflasyon, bir önceki aya 

kıyasla yüzde 0,1 seviyesinde tespit edildi.
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ECB Başkanı Lagarde: Avrupa şu anda kritik bir kavşakta

ECB Başkanı Lagarde, küresel ekonominin rakip bloklara 

bölündüğüne yönelik işaretlerin giderek arttığını belirterek, 

"Avrupa şu anda kritik bir kavşakta ve de-globalizasyon, 

demografi ve karbonsuzlaşma gibi bir dizi ortak zorlukla karşı 

karşıya. Bu zorluklarla aynı anda başa çıkmak, nesiller boyu 

sürecek bir çaba ve kısa sürede büyük yatırımlar gerektiriyor." 

dedi. 

AB, ekonomik büyüme tahminini düşürdü 

Avrupa Komisyonu, Avro Bölgesi'nde 2023 ve 2024 büyüme 

beklentilerini sırasıyla %0,6 ve %1,2 olarak aşağı yönlü revize 

ederken, Almanya ile birlikte en az 10 AB ülkesinin de 2023 

sonunda resesyona gireceğini öngördü.
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İsrail-Filistin Savaşı

→ Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), Gazze'de 

çatışmalara "acil ve uzatılmış ara verilmesi" talep edilen karar 

tasarısını onayladı. ABD, Rusya ve İngiltere çekimser oy 

kullanan ülkeler oldu. 

→ İsrail ordusunun Hamas’a yönelik Gazze’de sürdürdüğü 

operasyonlar kapsamında bölgenin en büyük hastanesi El-

Şifa’ya baskın düzenlediği aktarıldı.

→ İsrail'in hastane baskınıyla ilgili konuşan ABD Başkanı Biden, 

Hamas'ın hastaneleri kullanarak savaş suçu işlediğini söyledi.

→ İsrail Dışişleri Bakanı Eli Cohen'le bir araya gelen AB Yüksek 

Temsilcisi Borrell, Gazze'de insani aralar verilerek yardımlar 

için koridorlar açılması çağrısı yaptı. 

→ Fransa, işgal altındaki Batı Şeria'da İsrailli yerleşimciler 

tarafından uygulanan şiddeti "terör politikası" olarak 

nitelendirdi.

→ Gazze Limanı’nda kontrolü ele geçirdiğini duyuran İsrail 

ordusu, Mavi Marmara gemisine düzenlenen baskında 

hayatını kaybedenlerin anısına yapılan anıtı da imha etti.
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→ ABD Başkanı Joe Biden ile Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, 

Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği Zirvesi kapsamında biraraya 

geldi. Liderlerin üst düzey askerî iletişimin yeniden 

sağlanması ve uyuşturucu ticaretinin önlenmesi gibi 

konularda anlaşmaya vardıkları bildirildi. 

→ İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, Filistin yanlısı gösterilere izin 

verdiği için Londra polisini “taraf tutmakla” suçlayan İçişleri 

Bakanı Suella Braverman'ı görevden aldı. Sunak bu göreve 

Dışişleri Bakanı James Cleverly'i getirdi. Cleverly'nin yerine 

eski başbakanlardan David Cameron atandı. 
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→ Avrupa Birliği (AB) Konseyi, Schengen vizesi için dijitalleşmeyi 

öngören tasarıya yeşil ışık yaktı. Buna göre Schengen vize 

başvuruları internetten yapılacak, vizeler dijital olarak 

verilecek.

→ Portekiz’de Başbakan Costa’nın istifasına ve 

Cumhurbaşkanı’nın Parlamento’yu feshederek ülkeyi erken 

seçime götürmesine sebep olan yolsuzluk soruşturmasında, 

soruşturmayı yürüten savcıların dinleme kayıtlarını deşifre 

ederken Başbakan Antonio Costa ile Ekonomi Bakanı 

Antonio Costa Silva’yı birbirine karıştırdığı ortaya çıktı. 

→ İzlanda, olası bir volkanik patlamaya hazırlanıyor. Son birkaç 

gün içinde Grindavik bölgesinde hissedilen depremler ve 

oluşan devasa çatlaklarla beraber, hükümet olağanüstü hâl 

ilan etti ve binlerce kişi bölgeden tahliye edildi. 
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→ Birleşik Krallık’ta Yüksek Mahkeme, hükümetin sığınmacıları 

Ruanda’ya gönderme planının yasa dışı olduğuna hükmetti. 

Planın uygulanabilmesi için gerekli yasaları Parlamento’dan 

geçireceğini vurgulayan Başbakan Rishi Sunak, eğer 

engellemeye çalışırsa AİHM’nin kararlarını da 

tanımayabileceğini ifade etti.

→ Suriye'de 2013 yılında Doğu Guta'da halka kimyasal silahlı 

saldırı düzenlenmesiyle ilgili olarak Paris'te açılan davada 

Suriye Devlet Başkanı Beşar Esar hakkında uluslararası 

tutuklama kararı çıkarıldı.

→ Avrupa Birliği (AB) kurumları, üye ülkelerin atıklarını, düzgün 

biçimde işleyemeyen ülkelere ihraç etmelerine son verecek 

kurallarda anlaştı.

→ Rusya, 2019 yılının ardından ikinci nükleer kapasiteli 

hipersonik füzesini ülkenin güneyindeki Orenburg tesisine 

yerleştirdi.

→ İtalya meclisi, sentetik et üretimini ve satışını yasaklayan 

yasayı onayladı. 
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Franz Liszt Chamber Orchestra, CSO Ada Ankara’da 

Bu sene 60. kuruluş yılını kutlayan Avrupa’nın önde gelen oda 

orkestralarından Franz Liszt Chamber Orchestra, 22 Kasım’da 

CSO Ada Ankara Ana Salon’da…

Daha önce dünyanın önde gelen prestijli konser salonlarında 

sahne almış olan ve pek çok CD kaydına imza atan Franz Liszt 

Chamber Orchestra; sanat yönetmenleri, dünyaca ünlü 

viyolonselci István Várdai ile verecekleri CSO Ada Ankara 

konserinde Macar, İtalyan ve Alman bestecilerin eserlerini 

yorumluyor.
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26. Uluslararası Ankara Tiyatro Festivali

Çankaya Belediyesi ve Toplumsal Araştırmalar Kültür ve Sanat 

İçin Vakıf işbirliğiyle düzenlenen 26. Uluslararası Ankara Tiyatro 

Festivalinin açılışı gerçekleştirildi. 

"Yaşanılabilir Bir Dünya İçin Sanat" anlayışıyla düzenlenen 

festival, 27 Kasım'a kadar devam edecek. Festivalde, birçok 

ülkeden tiyatro toplulukları, üniversite tiyatro toplulukları, özel 

tiyatrolar, belediye şehir tiyatroları ve amatör tiyatrolar sahne 

alacak.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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